001 01 UND Veículo Tipo Van para no 
mínimo 16 passageiros  

R$ 8.365,35 R$ 
100.384,20 

R$ 8.802,86 R$ 
105.634,32 

003 08 UND Veículo tipo Pick Up 
utilitárias 4x4 

R$ 7.170,29 R$ 
688.347,84 

R$ 7.545,30 R$ 
724.348,80 

3.2. O valor ser acrescido ao global será de R$ 41.251,08 (quarenta e um mil e duzentos e cinquenta e um reais e 
oito centavos) com base na porcentagem de 5,23% baseado no acumulado do IPCA dos últimos 12 meses.  
3.3. O valor global do contrato após o reajuste é de R$ 829.983,12 (oitocentos e vinte e nove mil, novecentos e 
oitenta e três reais e doze centavos) 

Leis

LEI Nº 2.706 DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025

Institui a Política Municipal de Saneamento Básico e o
Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos
de Arraial do Cabo, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de